
Publicado en cumplimiento de lo dispuesto por la Superintendencia de Banca y Seguros

CMAC - HUANCAYO S.A.
BOLETÍN OFICIAL 11Lima, lunes 23 de octubre de 2023 I EL PERUANO

009-2227131-1

COMUNICADO

SE INFORMA AL PÚBLICO EN GENERAL QUE LAS PUBLICACIONES 
OFICIALES EN EL BOLETÍN OFICIAL SE RECEPCIONAN DE FORMA 
PRESENCIAL Y VIRTUAL, EN EL SIGUIENTE HORARIO:

HORARIO DE RECEPCIÓN

LUNES A JUEVES DE 8:00 A 17:00 HORAS, AVISOS A 48 HORAS.

LUNES A JUEVES DE 8:00 A 13:00 HORAS, AVISO A 24 HORAS.

VIERNES DE 8:00 A 14:30 HORAS, AVISOS A PUBLICARSE EN 
LA EDICIÓN DE DOMINGO Y LUNES.

VIERNES A PARTIR DE LAS 14:30 HORAS HASTA 17:00 
HORAS, AVISOS A PUBLICARSE EN LA EDICIÓN DEL MARTES 
EN ADELANTE.

PUBLICACIONES DE URGENCIA

LOS AVISOS A PUBLICARSE A 24 HORAS TENDRÁN UN RECARGO 
DEL 20% Y SE RECIBEN HASTA LAS 13:00 HORAS DEL DÍA ANTERIOR.

SUSPENSIONES, MODIFICACIONES U OTROS

LAS SOLICITUDES DE SUSPENSIÓN, REPROGRAMACIÓN, 
ANULACIÓN, MODIFICACIONES Y/O CAMBIOS DE LOS TEXTOS Y/O 
ARTES DE LAS PUBLICACIONES OFICIALES DEL BOLETÍN OFICIAL, 
SE RECIBIRÁN HASTA LAS 14:00 HORAS DE LUNES A VIERNES, 
ADJUNTANDO UNA CARTA, OFICIO O CORREO INSTITUCIONAL 
INDICANDO LA NECESIDAD DEL CLIENTE.

GERENCIA DE PUBLICACIONES OFICIALES
005-2223613-1

005-2227004-1

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS 
Y ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO
NOTIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 
104° inciso e) del Texto Único Ordenado del 
Código Tributario, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR a los 
siguientes administrados, que se ha decretado 
el Comiso Administrativo de las mercancías 
mediante Resoluciones de División, sanción de 
MULTA dispuesta según Liquidación de Cobranza, 
la persona natural y/o jurídica con legítimo interés, 
puede solicitar copia del documento notificado 
a través de la Mesa de Partes Virtual – SUNAT 
(www.sunat.gob.pe) o acercarse a recabar copia 
del mismo a la Intendencia de Aduana de Ilo 
ubicada en Av. Venecia s/n  Ilo-Moquegua.
Se hace de conocimiento que el acto administrativo, 
objeto de notificación podrá ser impugnado dentro 
del término de veinte (20) días hábiles contados a 
partir del día siguiente de la presente publicación, 
caso contrario, la mercancía comisada podrá 
ser objeto de adjudicación o remate conforme 
a lo dispuesto en el Art. 180° de la Ley General 
de Aduanas aprobada por Decreto Legislativo  
N° 1053. La presente aparece publicada a partir 
de la fecha en la PÁGINA WEB de SUNAT.

INFRACTOR : MARIO MUÑUYCO JINEZ

DNI : N. 01862261

RESOLUCIÓN DE 

DIVISIÓN

: N.º 000072-2023-SUNAT/3M0500  

de fecha 27/09/2023

LIQUIDACIÓN DE 

COBRANZA

: LC N° 163-2023-000886  

de fecha 27/09/2023

MULTA : S/ 3,211.00 (Tres mil doscientos 

once con 00/100)

RESUELVE : Comiso Administrativo y sanción 

de multa

INFRACTOR : HERNAN CONTRERAS CCALLI

DNI : N° 71905248

RESOLUCIÓN DE 

DIVISIÓN

: N.º 000072-2023-SUNAT/3M0500  

de fecha 27/09/2023

LIQUIDACIÓN DE 

COBRANZA

: LC N° 163-2023-000887  

de fecha 27/09/2023

MULTA : S/1 816.00 (Mil ochocientos 

dieciséis con 00/100 Soles)

RESUELVE : Comiso Administrativo y sanción 

de multa

005-2227017-1

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS 
Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE 
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

NOTIFICACIÓN POR PUBLICACIÓN

Mediante la presente publicación se comunica al 
señor JORGE MANUEL MUÑOZ PERALTA, que 
en el Procedimiento Administrativo Disciplinario 
instaurado en su contra mediante Carta N° 
02-2023-SUNAT/8A0000 de fecha 4 de enero de 
2023, ha culminado la fase instructiva al haberse 
emitido el Informe N° 073-2023-SUNAT/8A0000, 
mediante el cual el Órgano Instructor recomienda 
imponerle la sanción de Destitución. 
Se procede a realizar la notificación por 
publicación de conformidad con los artículos 20 
numeral 20.1.3, 23 y numeral 2 del artículo 248 del 
Texto Único Ordenado de la Ley del Procedimiento 
Administrativo General - Ley N° 27444, aprobado 
por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS habiendo 
previamente agotado los trámites de notificación 
personal, cumpliendo con el orden de prelación 
que la mencionada norma señala.
Lo que se notifica al administrado a efectos 
que pueda tomar conocimiento del análisis y la 
propuesta de sanción formulada por el Órgano 
Instructor, y de considerarlo necesario pueda 
ejercer su derecho de defensa mediante informe 
oral de manera virtual por medio de Microsoft 
Teams, de manera personal y/o a través de su 
abogado ante esta Superintendencia Nacional 
Adjunta, en su condición de Órgano Sancionador; 
de conformidad con lo previsto en el artículo 112 
del Reglamento General de la Ley N° 30057, 
Ley del Servicio Civil y el numeral 17.1 de la 
Directiva N° 02-2015-SERVIR-PE y actualizada 
mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 
092-2016-SERVIR-PE.
La persona notificada podrá acceder a la Carta 
señalada precedentemente solicitando copia 
a SUNAT en la siguiente dirección, sito en Av. 
Garcilaso de la Vega N° 810 (3er piso) - Cercado 
de Lima, o a través del correo electrónico: 
mvelasqu@sunat.gob.pe
Finalmente, la solicitud de informe oral podrá ser 
presentada de manera virtual, a través de la Web 
de la SUNAT – Plataforma de la Mesa de Partes 
Virtual, dentro del plazo de tres (3) días hábiles de 
la presente publicación.

132,987
12,035,530

8,093,264
12,565

132,987
12,035,530

8,093,264
12,565


